
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 11.00. Líšeň – Chrudim,
umělý trávník v Kučerově ul., pří-
pravné utkání.
BASKETBAL: 17.00 Žabiny Brno –
Hradec Králové, hala Rosnička
v Horákově ul. v Žabovřeskách,
ženská liga.

SOBOTA
FOTBAL: 10.00 Rosice – Velká Bí-
teš, v Ivančicích, 12.00 Blansko –
Uničov, 13.00 Líšeň B – Kuřim,
umělý trávník v Kučerově ul., pří-
pravná utkání.
HOKEJ: 18.00 Znojmo – Havlíčkův
Brod, II. liga.

BASKETBAL: 18.00 Basket Brno –
Děčín, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, NBL mužů.
VOLEJBAL: 16.00 Volejbal Brno –
Liberec, hala v Kounicově ul., ex-
traliga mužů, 18.30 Šelmy Brno –
Přerov, hala v Kounicově ul., extra-
liga žen.
FLORBAL: 18.00 Gullivers Brno –
Hradec Králové, hala v Technické
ul. v Králově Poli, TJ Znojmo – Ústí
n. L., hala v ul. F. J. Curie, I. liga
mužů.

NEDĚLE
HOKEJ: 17.00 Kometa Brno – Klad-
no, Winning Group Arena, extraliga
mužů.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Extraliga v Brně.
Na domácí půdě se Brňanům

nedařilo a těsně prohráli oba
zápasy se silnými soupeři. Nová
posila velmistr AramHakobyan
nejprve nevyužil v prvním zá-
pase nadějnou pozici, proti Tur-
novu naopak jako jediný vyhrál
v dlouhé koncovce. Výsledky 5.
kola: GASCO Pardubice 1,5:6,5 1.
Novoborský ŠK, OAZA ložnice.cz
2,5:5,5 Slavoj Poruba, Moravská
Slavia Brno 3,5:4,5 Výstaviště
Lysá nad Labem, Sigil Fund Par-
dubice 5:3 Unichess, ŠK Líně 2:6
BŠS Frýdek-Místek, Slavia Kro-
měříž 5:3 ZIKUDA Turnov. 6. ko-
lo: 1. Novoborský ŠK 5,5:2,5 Sigil
Fund Pardubice, BŠŠ Frýdek-
Místek 5:3 OAZA ložnice.cz, Sla-
voj Poruba 6:2 ŠK Líně, ZIKUDA
Turnov 4,5:3,5 Moravská Slavia
Brno, Unichess 5:3 GASCO Par-
dubice, Výstaviště Lysá nad La-
bem 5:3 Slavia Kroměříž.
Vykouk,Jan (2470) – Hako-

byan,Aram (2634) [B95]
Extraliga ČR (5) Moravská

Slavia – Lysá n. Labem,
25.01.2025
1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4

4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 a6 6.Sg5 e6
7.De2 Se7 8.h4 h6! (8...h6má
lepší výsledky než 8...b5) 9.Sd2
b5 (Nebo: 9...e5 10.Jf5 Sxf5 11.exf5
Jc6 12.g4 Jd4 13.Dd1 Db6 14.Sg2
Vc8 15.Vb1 Jd7 16.Se3 Vc4 17.Jd5
Da5+ 18.c3 Jb5 19.Va1 Jc7 20.b4
Da3 21.Sc1 Jxd5 22.Sxa3 Jxc3
23.Db3 b5 24.Vc1 Vxg4 25.Dxc3
Vxg2 26.Df3 a černý se vzdal,
Dominguez Perez,L (2748) – Sa-
rana,A (2717) Chess.com INT
blitz 2024) 10.a3 Sb7 11.0–0–0
Jbd7 12.g4 12...Vc8 (Přechůdce:
12...Dc7 13.Sg2 Dc4 14.Dxc4 bxc4
15.g5 Jg4 16.Vdf1 hxg5 17.f3 Jge5
18.hxg5 0–0–0 19.f4 Jc6 20.Jxc6
Sxc6 21.Vxh8 Vxh8 22.Vh1 Vxh1+
23.Sxh1 a remíza v 37. tahu, Us-
kov,A (2433) – Idani,P (2605),
Aktobe Dvorkovich op 2024)
13.Sg2 Db6 14.Jb3 Je5 15.g5 Jfd7
16.Se3 Dc7 17.f4 Jc4 18.Sd2
Jdb6 19.g6 (Útočný tah, černý
však zasáhne na dámském kří-
dle dříve) 19...Jxb2 20.gxf7+
Kxf7 21.Vdf1 J2a4 22.Vh3 Dc4
(Nepřesnost, lépe bylo útočné
22...Jc4) 23.Df2 Sf6 24.e5 Sxh4
25.Dg1?! (Braní střelce vedlo k
rovné hře po 25.Vxh4 Sxg2
26.Dxg2 Jxc3 27.Sxc3 Dxc3 28.Vg1
g5 29.fxg5 Ja4 30.gxh6 Db2+ atd.)
25...Sxg2 26.Dxg2 Jd5 27.f5?!
(Vypadá slibně, ale mělo pro-
hrát) 27...Jaxc3? (Nesprávným
jezdcem! Správné podle Fritze
bylo: 27...Jdxc3, např. 28.fxe6+
Kg8 29.Sxc3 Sg5+ 30.Kd1 Jxc3+
31.Vxc3 Dxc3 a bílý semůže
vzdát) 28.Vxh4 Je2+ 29.Kb2
Dxc2+ 30.Ka1 Dxb3 a následuje
opakování tahů. Tato bojovná
remíza rozhodla o prohřeMo-
ravské Slavie 3,5:4,5) 31.Dg6+
Ke7 32.Dxe6+ Kd8 33.Dxd6+

Ke8 34.De6+ Kd8 35.Dd6+ Ke8
36.De6+ Kd8 37.Dd6+Dáno za
remízu. 1/2
Hakobyan,Aram (2634) –

Finěk,Václav (2483) [C43]
Extraliga ZIKUDA Turnov-

Moravská Slavia (6.2), 26.01.2025
1.e4 e5 2.Jf3 Jf6 3.d4 Jxe4

4.Sd3 d5 5.Jxe5 Jd7 6.0–0 Jxe5
7.dxe5 Jc5 8.f4 Jxd3 9.Dxd3 g6
10.Se3 Se7 11.Jc3 c6 12.Je2 Sf5
13.Db3 Dd7 14.Jg3 Se6 15.Dd3
Vg8 16.f5 gxf5 17.Jxf5 Vg6
18.Vf2 b6 19.c3 c5 20.a4 Vd8
21.a5 Sf8 22.axb6 axb6 23.Jh4
d4 24.cxd4 cxd4 25.Sd2 Vg4
26.Dxh7 d3 27.Dh8 Dc7 28.Vc1
Vxh4 29.Dxh4 Sc5 30.Kf1 Dxe5
31.Ve1 Dd5 32.Vf3 Kd7 33.Vc1
Vg8 34.Vxc5 bxc5 35.Dh7 Vg4
36.Dxd3 Dxd3+ 37.Vxd3+ Kc6
38.Kf2 Sd5 39.g3 Va4 40.Va3
Vd4 41.Sc3 Vd3 42.Va6+ Kd7
43.Vf6 Ke7 44.Vf4 Vd1 45.h4
Se6 46.Sf6+ Ke8 47.Va4 Vd5
48.Ke3 Vf5 49.Sc3 Sd5 50.Ke2
Sc6 51.Va5 Sf3+ 52.Kd2 Sg2
53.Ke1 Se4 54.Vb5 Sd3 55.Vb8+
Ke7 56.Kd2 Vf3 57.g4 c4 58.h5
Vh3 59.Vb7+ Ke6 60.Vb6+ Kd7
61.h6 Sg6 62.g5 Ke7 63.Vc6 Sd3
64.Se5 Kd7 65.Vd6+ Ke7
66.Vd4 Ke6 67.Sf6 Vh2+
68.Ke3 Vh3+ 69.Kf2 Vh2+
70.Kf3 Sf1 71.Vf4 Sd3 72.Kg3
Vh1 73.Kg2 Vh5 74.Vd4 Kf5
75.Kg3 Se2 76.Vf4+ Kg6 77.Sd8
Sd3 78.Se7 Sf5 79.Vxc4 Vh3+
80.Kg2 Vb3 81.Sf6 Se6 82.Vh4
Kh7 83.Kf2 Sd7 84.Vh1 Se6
85.Vd1 Kg6 86.Vd8 Vh3 87.b4
Sc4 88.Vc8 Sa6 89.Vb8 Sd3
90.b5 Se4 91.Ve8 Sc2 92.b6
Vb3 93.Vg8+ Kh5 94.Vg7 a čer-
ný se vzdal. 1–0
Víte, že: Ing. Jan Kolařík, člen

ŠK Kuřim, oslaví 4. února 2025
šedesátiny?
Řekli o šachu: „Šachy jsou

realistická hra, protože v šachu
není nikdo silnější než dáma.
(Georg Thomalla)
VilémHofmann
Stráž lidu 1965

Mat 2. tahem.
Řešení z minulé hlídky: V di-

agramu chyběl černý pěšec na
b6, což umožňovalomat prvním
tahemDa5. V korektním posta-
vení řeší úlohu 1.Dg3! Dxg3
2.Sxe6mat, 1…Sxg3 2.Je3mat,
1…Vxb4 2.Jxb4mat atd. (Keller)
Čtenářům se omlouváme.

MotoGP i formule. Masarykův
okruh se dočká nového asfaltu
Masarykův okruh čekají
perné měsíce, před návra-
tem slavné MotoGP se do-
čká i řady nutných úprav.

JAKUB TRUČKA

Brno –Návrat slavnéMoto-
GP, oblíbený Histo Cup, pes-
trá přehlídka vozů Ferrari, ale
prvně především nutné práce
na novém asfaltu a dalších
úpravách. BrněnskýMasary-
kův okruh čekají pořádně
rušnéměsíce, hlavní tahák je
ovšem jasný – červencová
motocyklová Grand Prix,
která rozproudí celou jižní
Moravu. „MotoGP fa-
nouškům chybělo a na jeho
návrat se opravdu těší. Od-
povídá tomu i jejich zájem o
nákup vstupenek v předpro-
deji,“ podotýká předseda
představenstva Automoto-
dromu Brno Karel Hubáček.
KroměMotoGP se do ka-

lendáře letošních větších zá-
vodů naMasarykově okruhu
zařadilo dalších devět akcí.
Rušno však na dráze bude už
v jarníchměsících, organizá-
toři totiž před startem sezo-
ny potřebují stihnout do-
končit hlavní úpravy.
Klíčová novinka je jasná –

nový povrch okruhu. „Práce
si vyžádají mírný posun v
zahájení sezony, ale od květ-
na bude dráha plně v provo-
zu. Závodního programu pro
veřejnost se tato změna nijak
zásadně nedotkne, pouze

motocyklová Jarní cena Brna
tentokrát chybí,“ nastiňuje
výkonný ředitel Automoto-
dromu BrnoMiroslav Bartoš.
Kromě nového asfaltu je

na v posledních letech ne-
modernizovaném okruhu
potřeba udělat i řadu dalších
úprav, aby si od 18. do 20.
červencemohly zaplněné
tribuny i světovémotocy-
klové hvězdy užít návrat zá-
voduMotoGP do Brna po pěti
letech.

ŠEDESÁT LET OD PRVNÍ
GRAND PRIX
Letošní závod Grand Prix
České republiky budemít i
výroční podtext, uskuteční se
totiž přesně šedesát let od
chvíle, kdy se největší moto-
cyklové hvězdy světa sjely do

Brna poprvé. Zájem fanoušků
o nákup vstupenek je od
úvodu předprodeje obrovský,
dnes končí nejlevnější první
vlna.
„Některé typy vstupenek s

omezenou kapacitou jsou
buď už úplně vyprodané, ne-
bo jich zbývá velmimálo.
Týká se to zejména sedadlo-
vých tribun v prostoru startu
a cíle. Jsme rádi, že se nám
podařilo podnikmistrovství
světa naMasarykův okruh
vrátit, navíc v atraktivním
termínu,“ pochvaluje si Hu-
báček.
Automobiloví nadšenci

mohou vyhlížet ještě jeden
velký návrat. Na začátku
června totiž na brněnský
okruh zavítá prestižní série
Ferrari Challenge Europe,

která nabídne rozsáhlou
přehlídku rychlých vozů ze
slavné italské stáje.
V kalendáři nechybí ani

tradiční akce. Závodní sezo-
nu už v první polovině květ-
na odstartují závody histo-
rických automobilů Histo
Cup, v září se zase fanoušci
mohou těšit naMasaryk Ra-
cing Days. Ten jako už tra-
dičně nabídne souboje nej-
různějších sérií od sportov-
ních aut až po formule.
Profesionální okruhovou

sezonu pak o víkendu 10. a 11.
října uzavře obnovený vytr-
valostní závod Epilog.

TRADICE.Na oblíbený Histo Cup se fanoušci mohou těšit i letos,
uskuteční se už v první polovině května. Foto: Automotodrom Brno

Závodní kalendář
Masarykova okruhu
P 9.-11. května: Histo Cup – zá-
vody historických automobilů

P 6.-8. června: Ferrari Challen-
ge Europe

P 4.-6. července: Alpe Adria
International Motorcycle
Championship

P 18.-20. července: MotoGP
P 5.-7. září: Masaryk Racing
Days – závody automobilů

P 18.-21. září: Porsche Sprint
Challenge

P 26.-28. září: Podzimní cena
Brna – závodymotocyklů

P 10.-11. října: Epilog – vytrva-
lostní závod automobilů

P 12. října: Mezinárodní mis-
trovství závodů automobilů
do vrchu

P 19. října: LeBrno – vytrvalost-
ní závod amatérů

Zbrojovka ulovila stopera ze
Slovácka, v Turecku hrál s Pavelkou
JAKUB TRUČKA

Brno – Zahrál si za tureckou
Kasimpasu, dlouhodobě pa-
třil mezi důležité hráče fot-
balového Slovácka či Jablon-
ce. A především stoper To-
máš Břečka nasbíral přes sto
startů v české nejvyšší sou-
těži, mladému týmu Zbro-
jovky tak dodá cenné zkuše-
nosti. Třicetiletý obránce
uspěl na testech v brněn-
ském klubu, se kterým po-
depsal víceletý kontrakt
a stal se šestou zimní posilou.
„Přestup do Zbrojovky vní-
mám jako skvělou příležitost,
velmimě oslovily cíle klubu,“
hlásí Břečka.
Před Břečkovým přícho-

dem Zbrojovka přivedla už
pět posil, nejstarší z nich
však byl šestadvacetiletý Pa-
trik Haitl. Zkušený Břečka
budemít mladému týmu co
poradit.
„Tomáš je hráč s obrov-

skými zkušenostmi z české
ligy i zahraničí. Levonohých
stoperů, kteří dokážou kva-
litně rozehrát a zapojit se do
výstavby hry, je nedostatek
amy takové hráče potřebu-
jeme. Jsem přesvědčený, že
nám tuto kvalitu přinese,“
nastiňuje sportovní ředitel
ZbrojovkyMartin Jiránek.
Rodáka z Kroměříže si br-

něnský klub prvně otestoval,

na zkoušku se připojil ke ká-
dru ve druhé poloviněmi-
nulého týdne. V sobotu
Břečka naskočil v základní
sestavě do přípravného
utkání proti Skalici, ani pro-
hra 1:4 nic nezměnila na jeho
angažování.
Zbrojovka totiž v posled-

níchměsících bojovala s vý-
stavbou hry, kterou byměl
odchovanec Slovácka zkva-
litnit. „Věřím, že svými zku-
šenostmi a přístupem při-
spěji k úspěchu týmu, na
novou výzvu semoc těším,“
doplňuje Břečka.
Ten svou kariéru rozjel ve

Slovácku, kde se přesmlá-
dežnické kategorie propra-
coval až do základní sestavy

A týmu. V roce 2018 si ho vy-
hlédl Jablonec, v jehož dresu
si zahrál i čtyři zápasy Ev-
ropské ligy, následně se vydal
sbírat zahraniční zkušenosti.
V barvách turecké Kasim-

pasy naskočil do 66 duelů,
zahrál si v ní i s bývalým re-
prezentantemDavidem Pa-
velkou. Na podzim roku 2022
se střední obránce rozhodl
pro návrat do Slovácka, ve
kterém už však nepatřil mezi
hlavní opory kádru. Za dvě
a půl sezony nastoupil do
patnácti prvoligových utkání,
na podzim odehrál čtyři du-
ely české nejvyšší soutěže.
Stejný počet utkání nasbíral
v první polovině ročníku i ve
třetiligové rezervě.

PŘESTAVBA. Tomáš Břečka je už šestou zimní posilou Zbrojovky,
další hráči jsou v klubu na testech. Foto: FC Zbrojovka Brno

Kometa vítá
mistra světa
Brno –Další úlovek z Karlo-
vých Varů. V pondělí se bý-
valý útočník Energie Jakub
Flek stal kapitánem hokejové
Komety, nyní si brněnský
klub v lázeňskémměstě vy-
hlédl dalšího snajpra. Zahra-
niční legii rozšiřuje o Fina
Arttua Ilomäkiho, který
v roce 2019 v Bratislavě osla-
vil titul mistra světa. Třiatři-
cetiletý hokejista je osmým
finským hráčem, který ob-
lékne brněnský dres.
Sami Kapanen, Sasu Hovi

nebo Alex Lintuniemi. A od
konce ledna i Ilomäki. Zku-
šený útočník rozšiřuje fin-
skou stopu v Kometě, které
budemít co nabídnout. Ve
své rodné zemi oslavil mis-
trovský titul, zároveň zvedl
nad hlavu i pohár promistra
světa. V nejvyšší soutěži na-
sbíral téměř 600 startů.
Velkou část kariéry Ilomä-

ki spojil s klubem Tappara
Tampere, jehož je odchova-
nec. Oslavil s ním i titul, ná-
sledně si vyzkoušel také další
finská angažmá. V roce 2020
poprvé zamířil do zahraničí,
ve Švédsku hrál za celky
Luleå HF a HV 71.
V té době už byl kanonýr

čerstvýmmistrem světa, je-
ho vizitka v létě zaujala kar-
lovarskou Energii, která Ilo-
mäkiho angažovala. V extra-
lize naskočil do 26 zápasů, ve
kterých nasbíral třináct ka-
nadských bodů. (jtk)

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 31. ledna 2025Deník
www.denik.cz


